[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2021г.  №  197                р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района

от 30.03.2020г. № 232 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

"О противодействии коррупции"
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", от 21 июля 2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", решениями Каргапольской районной Думы от 19 марта 2020 года № 470 "О структуре Администрации Каргапольского района", от 25 декабря 2017 года № 275 "О муниципальной службе Каргапольского района" распоряжением Администрации Каргапольского района от 23 марта 2021 года № 31-р/л "О возложении обязанностей Главы Каргапольского района, временно, на первого заместителя Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству Новоселова С.Л.", Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргапольского района от 30.03.2020г. № 232 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции":
- приложение 1 к постановлению читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Каргапольского района от 26.02.2021г. № 91 "О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района от 30.03.2020г. № 232 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" отменить.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке "Вестник Каргапольского района" и в сети интернет на официальном сайте Каргапольского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского района Рогалеву С.Н.

Первый заместитель Главы Каргапольского района
по строительству, ЖКХ, промышленности,
транспорту, связи, сельскому
и лесному хозяйству

С.Л. Новоселов
Проект внесен:

          Ведущий специалист отдела

правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского района
 Г.В. Патракова
Проект согласован:

Руководитель отдела

правовой и кадровой работы
Администрации Каргапольского района

А.П. Мурзина

Управляющий делами

Администрации Каргапольского района

С.Н. Рогалева
Приложение к постановлению

Администрации Каргапольского района

от 30.03.2021г. № 197                                                                                                      "О внесении изменений в постановление
Администрации Каргапольского района от 30.03.2020г. № 232 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

"О противодействии коррупции"

 "Приложение к постановлению Администрации Каргапольского района

                                                                                                             от 30.03.2020г. № 232 "О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона

                                                                                                              "О противодействии коррупции"
Перечень

должностей муниципальной службы Администрации Каргапольского района при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке и случаях, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", а так же на которых распространяются ограничения, установленные  статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

1. Высшие должности муниципальной службы:

а) первый заместитель Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству;

б) заместитель Главы Каргапольского района по финансам, руководитель Финансового управления Администрации Каргапольского района;

в)
заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам;

г)
управляющий делами Администрации Каргапольского района;

д)
руководитель Комитета  по управлению муниципальным имуществом Администрации
Каргапольского района;

е)
руководитель Отдела образования Администрации Каргапольского района;

ж)
руководитель Отдела культуры Администрации Каргапольского района.
2.   Главные должности муниципальной службы:

      а) заместитель управляющего делами Администрации Каргапольского района;
б) руководитель отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района;

      в) руководитель отдела ЗАГС Администрации Каргапольского района;

г) руководитель отдела экономики и потребительского рынка Администрации Каргапольского района;
д) заместитель руководителя Финансового управления – руководитель бюджетного отдела Администрации Каргапольского района;
е) руководитель отдела по экономике и контролю Финансового управления Администрации Каргапольского района;
ж) руководитель отдела учёта и отчётности – главный бухгалтер Финансового управления Администрации Каргапольского района;
 з) руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского района;
и) руководитель отдела ЖКХ, электро- и газоснабжения Администрации Каргапольского района;
      к) руководитель отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского района;
л) руководитель отдела сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Администрации Каргапольского района;
м) заместитель руководителя Отдела образования Администрации Каргапольского района;
н) руководитель отдела физической культуры, спорта и молодежи Администрации Каргапольского района;
о) руководитель отдела опеки и попечительства Отдела образования Администрации Каргапольского района;

     п) руководитель отдела учёта, отчётности и закупок – главный бухгалтер Администрации Каргапольского района;

     р) заместитель руководителя отдела учёта, отчётности и закупок Администрации Каргапольского района;
   с) руководитель службы бухгалтерского учета и отчетности поселений Финансового управления Администрации Каргапольского района;

   т) руководитель информационно-аналитической службы Администрации Каргапольского района;
у) заместитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района;

ф) советник Главы Каргапольского района.
Управляющий делами                                                                                            С.Н. Рогалева"
Администрации Каргапольского района
Управляющий делами                                                                                            С.Н. Рогалева

Администрации Каргапольского района